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AB - Türkiye

- 15-16 Aralık’ta AB Dışişleri Bakanları, AB’nin 
Genişleme Politikası kapsamında yer alan Türkiye, 
Karadağ, İzlanda, Sırbistan, Makedonya, 
Arnavutluk, Kosova ve Bosna Hersek ile ilgili bir 
sonuç bildirgesi onayladı. AB Komisyonu’nun 8 
Ekim tarihinde yayımladığı Genişleme Paketi ve 
içeriğindeki ilerleme raporlarına atıfta bulunulan 
bildirgenin Türkiye ile ilgili bölümünde şu noktalar 
yer alıyor:

· Türkiye AB’nin önemli bir ortağıdır ve 
üyeliğe aday bir ülkedir. Dinamik ekonomisi 
ile Avrupa kıtasının refahına katkı 
sağlamaktadır. AB, Türkiye’de ekonomi 
alanındaki ve siyasi reformlar için bir çap 
rolü oynamaya devam etmelidir. Türkiye 
kıstasları ve müzakere çerçevesinin 
gereklilikleri ile AB’ye yönelik akdi 
sorumluluklarını yerine getirerek 
müzakerelerin hızını artırabilir. Türk 
hükümetinin AB sürecini canlandırmak 
amacıyla hazırlanan Strateji belgesinin 
kabul edilmesi olumlu bir gelişmedir. 

· AB Konseyi Türkiye’nin bölgesinde oynadığı 
önemli rolü kabul etmektedir. AB Konseyi 
Türkiye’nin Suriye’deki çatışmalardan kaçan 
bir milyondan fazla mültecinin Türkiye 
tarafından kabul edilmiş olmasını olumlu 
değerlendirmektedir. AB artarak devam 
eden mülteci akınları ile etkin bir şekilde baş 
edebilmesi için Türkiye’ye destek verecektir.
IŞİD ve IŞİD’in finansal destek ağına karşı 
mücadele ve “yabancı savaşçı”lar 
konusunda Türkiye ile yakın işbirliği 
kurulması için AB ve Türkiye arasında 
mevcut siyasi diyalog değerlendirilmelidir.

· Müzakere Çerçeve Belgesi’ne uygun bir 
şekilde Türkiye kendi dış politikasını 
AB’ninki ile aşamalı olarak uyumlu hale 
getirmelidir.

· AB Konseyi Kürt sorununun çözümü için 
gösterilen çabayı desteklemekte ve tüm 

tarafları süreci ileriye götürmeye davet 
etmektedir.

· Geri Kabul Anlaşması Ekim ayında 
yürürlüğe girmiştir; AB Komisyonu’nun vize 
serbestisi yol haritası ile ilgili gerekliliklerin 
değerlendirildiği AB Komisyonu raporunun 
bulguları olumludur. Türkiye ortak sınırları 
bulunan AB ülkeleri ile sınır yönetiminin 
iyileştirilmesi hususunda işbirliği içinde 
olmalıdır.

· Konsey düşünce, ifade ve medya özgürlüğü, 
eşitlik ve demokrasi, hukukun üstünlüğü, 
kadın, çocuk ve azınlık hakları da dahil 
olmak üzere insan haklarına saygı, inanç ve 
mülkiyet haklarını güvence altına alınması; 
Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi 
kararlarının uygulanması alanlarında 
Türkiye’yi çalışmalarını sürdürmeye teşvik 
eder. 

· Toplanma ve dernek kurma özgürlüğü ile 
kolluk kuvvetlerinin müdahalesine ilişkin 
yasalar Avrupa standartları ile uyumlu hale 
getirilmelidir. 

· AB Konseyi Aralık 2013’te yolsuzluk 
iddialarının ele alınış yönteminin yargı 
bağımsızlığı ve tarafsızlığına dair şüpheler 
oluşturduğu, siyasi muhalefet, kamuoyunun 
protestoları ve medyanın eleştirilerine 
yönelik tahammülsüzlüğün giderek artan bir 
görüntü sergilediği görüşündedir. Bu 
bağlamda son dönemde gerçekleşen polis 
baskınları ve gazeteciler ile medya 
temsilcilerinin gözaltına alınması,
demokrasinin temel bir ilkesi olan medya 
özgürlüğüne saygı konusunda şüphelere yol 
açmıştır. Konsey katılım müzakerelerinin 
ilerlemesinin hukukun üstünlüğü ve temel 
haklara saygıya bağlı olduğunu hatırlatır. 
Konsey Anayasa Mahkemesi’nin oynadığı 
önemli role vurgu yaparak, Türkiye’de aktif 
sivil toplumun hızla büyümekte olduğuna ve 
yasal bir paydaş olarak teşvik edilmesi ve 
desteklenmesi gerektiğine işaret eder. 

· Konsey Türkiye’nin önemli bir ticaret ortağı 
olduğunu ve Gümrük Birliği’nin AB’nin 
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rekabetçiliğine katkı sağladığını yeniden 
teyit eder. Konsey, Gümrük Birliği’nin tüm 
potansiyelinin ortaya çıkarılması amacıyla 
AB Komisyonu ile görüşmeler 
gerçekleştirecektir. AB ve Türkiye arasında 
yüksek düzeyde ekonomi diyaloğu 
kurulması gerekmektedir. 17 numaralı 
müzakere başlığı olan “ekonomi ve para 
politikaları” başlığı böyle bir diyaloğun 
kurulmasını ve AB müktesebatı ile uyumun 
artmasını sağlayabilecektir. Konsey ayrıca 
AB ve Türkiye arasında ve uluslararası 
hukuk ile uyum içinde enerji bağlantılarının 
güçlenmesi ve enerji alanında bütünleşme 
sağlanması gerektiğini savunmaktadır. 

· Türkiye iyi komşuluk ilişkileri kurmalı ve 
Birleşmiş Milletler Sözleşmesi’ne uygun bir 
şekilde anlaşmazlıkların çözümünü 
gerçekleştirmelidir. Türkiye AB ülkelerinden 
birine yönelik tehdit ve iyi komşuluk 
ilişkilerine zarar verebilecek tehdit ve 
benzeri davranışlardan kaçınmalıdır. AB 
müktesebatı ile BM Denizler Hukuku da 
dahil olmak üzere uluslararası hukuka 
uygun bir şekilde tüm AB ülkelerinin doğal 
kaynaklarını kullanma ve ikili anlaşmalara 
girme yönünde egemenlik hakları yeniden 
hatırlatılmaktadır; üye ülkelerin deniz 
sınırları ve hava saha sahalarına saygı 
gösterilmelidir.

· 24 Ekim 2014 sonuç bildirgesinde yer aldığı 
üzere Doğu Akdeniz’de artan gerilim endişe 
vericidir; Türkiye, G.Kıbrıs’ın deniz sahası 
üzerindeki egemenlik haklarına ve münhasır 
ekonomi alanındaki haklarına saygı 
göstermelidir.

· Türkiye AB Konseyi’nin 11 Aralık 2006 
tarihli kararından ve Ek Protokol’dan 
kaynaklanan sorumluluklarını yerine 
getirmemeye devam etmektedir. Türkiye G. 
Kıbrıs ile ilişkilerini normalleştirmek 
yönünde hiçbir ilerleme kaydetmemiştir. 
Üye ülkelerin tanınması katılım sürecinin bir 
parçasıdır. Konsey AB Komisyonu’nun bu 
konuyla ilgili yakın takipte bulunmasını ve 

21 Eylül 2005 tarihli bildirgede belirtilen 
konularla ilgili ilerlemeleri bir sonraki 
ilerleme raporunda bildirmesini talep 
etmektedir. 

· Konsey Türkiye’nin Kıbrıs sorununu BM 
çatısı altında kapsamlı çözümüne etkin bir 
şekilde destek vermesini beklemektedir. 
İnternet bağlantısı için

AB - Filistin

- Avrupa Parlamentosu’nun Strazburg’daki Genel 
Kurul oylamasında milletvekilleri İsrail-Filistin 
sorununda iki devletli çözümü destekledi. Avrupa 
Parlamentosu’ndaki merkez sağ parti üyelerinin de 
desteğini alabilmek için karar içeriğinde değişiklikler 
gerçekleştirildi. Ayrıca ilk defa olarak Avrupa 
milletvekilleri Filistin devletinin AB ülkelerince 
tanınması için bağlayıcı olmayan bir karar almış 
oldu. Filistin kararı 88’e “hayır” oyuna karşı 498 
“evet” oyu ile kabul edildi. 111 milletvekili de 
“çekimser” kaldı. Karar özellikle Sosyalist Grup, 
Liberaller, Yeşiller ve radikal sol parti 
milletvekillerince desteklenmişti. Geçtiğimiz haftalar 
içinde İsveç Filistin devletini resmen tanıdığını 
açıklamıştı. İngiltere Avam Kamarası ve Fransa 
Ulusal Meclisi de Filistin devletinin tanınmasına 
ilişkin yasal bağlayıcılığı olmayan benzer iki karar 
almıştı. İnternet bağlantısı için

AB - Çin

- AB ve Çin arasındaki 33: insan hakları diyaloğu 
toplantıları 8-9 Aralık tarihlerinde Brüksel’de 
gerçekleştirildi. Toplantılar kapsamında Çin’deki 
son dönem gelişmeleri, konut edinme hakkı, Hukou 
sistemi reformu, azınlık hakları, din ve inanç 
özgürlüğü, on-line ve diğer mecralarda ifade 
özgürlüğü, kadın hakları, dernek kurma ve barışçıl 
amaçlı toplanma özgürlüğü ve ölüm cezası gibi 
konular ele alındı. 

AB ve Çin ilişkileri 1985 tarihli ticaret ve işbirliği 
anlaşmasına dayanmaktadır. Bu anlaşmanın 
kapsamına yıllar içinde dış politika, güvenlik, iklim 
ve küresel ekonomi yönetimi gibi uluslararası 

http://italia2014.eu/media/4347/council-conclusions-on-enlargement-and-stabilisation-and-association-process.pdf
http://www.euractiv.com/sections/global-europe/european-parliament-passes-watered-down-palestine-resolution-310917
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konular eklenmiş ve insan hakları diyaloğu da yine 
bu kapsamda 1995 yılında başlamıştır. İnternet 

bağlantısı için

AB Kurumları

- 2014 yılının son AB liderler zirvesi 18-19 Ocak 
tarihlerinde Brüksel’de gerçekleşti. Herman Van 
Rompuy’den 1 Aralık’ta görevi devralan Donald 
Tusk’ın başkanlığında gerçekleştirilen zirvede AB 
Komisyonu Başkanı Jean-Claude Juncker’in ileri 
sürdüğü 315 milyar €’luk stratejik yatırım paketi, 
Ukrayna krizi ve Ebola salgını konuları ele alındı. 
Ukrayna’daki yeni hükümetin siyasi ve ekonomik 
reformlar konusundaki kararlılığı olumlu bir gelişme 
olarak değerlendirildi. AB, Ukrayna ile Rusya 
arasındaki krizi çözmek üzere Minsk Protokolü’nün 
uygulanmasını savunmaya devam ediyor. AB
Ukrayna’yı 1,6 milyar € ’luk makro finansal destek 
ve 355 milyon €’luk devletin yapılandırılması 
yardım paketleri ile desteklemeye devam ediyor. 
İnternet bağlantısı için

Kalkınma

- AB Komisyonu tarım sektörünün rekabetçiliğini 
artırmayı hedefleyerek hazırlanan toplam 118 adet 
kırsal kalkınma programından ilk üçünü onayladı. 
2020 yılı hedefiyle hazırlanan programlar ile kırsal 
kesimde yaşayan vatandaşların sosyo-ekonomik 
koşullarının iyileştirilmesi ve iklim değişikliğinin 
önlenmesine yönelik projeler geliştirilmesi 
amaçlanıyor. Ulusal ve bölgesel düzeyde 
gerçekleştirilecek olan programlara Avrupa Kırsal 
Kalkınma için Tarım Fonu’ndan toplam 95,6 milyar €
tutarında kaynak aktarılacak. 

Polonya: 2014 – 2020 döneminde tarım sektörünün 

rekabetçiliğinin artırılması için gerçekleştirilecek 
çalışmalar 13,5 milyar € (8,6 milyar €’su AB 
bütçesinden, 4,9 milyar €’su ise Polonya 
kaynaklarından) tutarında kamu kaynağı ile 
desteklenecek. Program kapsamında iki yüz bin 
çiftliğe yatırım yardımı yapılacak. Ayrılan kaynağın 
%30’u Polonya tarım arazisinin %19’unu kapsayan 
çevre ve iklim dostu projelere harcanacak. 

Polonya’nın toplam yüzölçümünün %51’i kırsal 
alandan, %30’u ise ormanlık araziden oluşuyor. 
İşsizlik oranı %8,3 olan Polonya’da özellikle kırsam 
bölgelerde gizli işsizlik öne çıkıyor; yoksulluk oranı 
ise %32,7 olarak görülüyor. AB genelinde tarım 
kesiminde çalışanların ortalaması %5 iken bu oran 
Polonya’da %12 düzeyinde. Tarım sektöründe 
ağırlıklı olarak küçük aile çiftlikleri faaliyet 
gösteriyor. Teknik ekipman eksiklikleri nedeniyle 
tarımda istenen verimlilik düzeyine erişilemiyor. Bu 
kısıtlara ek olarak tarım yapılan toprakların 
yeterince verimli olmaması; su ve rüzgar etkileriyle 
aşınmalar gerçekleşmesi de tarım sektöründen 
yeterince verim alınmasını engelliyor. 
Kırsal kalkınma programı ile :

· Süt, domuz ve sığır sektörlerinde yapısal 
değişiklikler gerçekleştirilmesi;

· Gençlere günümüz koşullarına uygun 
çiftlikler oluşturabilmeleri için kaynak 
sağlanması;

· Tarım dışı sektörlerin geliştirilmesi;

· Doğal kaynakların sürdürülebilir bir şekilde 
kullanımının teşvik edilmesi,

· Tarım sektörüne bilgi aktarımı 
gerçekleştirilmesi ve danışmanlık hizmetleri 
verilmesi hedefleniyor.

Danimarka: Tarım sektörünün iklim odaklı olması 

ve doğal kaynaklar yönetiminin desteklenmesi için 
toplam 860 milyon €’luk kaynak kullanılacak. Bu 
tutarın 629 milyon €’luk bölümünün AB 
kaynaklarından, 230 milyon €’luk bölümünün ise 
Danimarka devleti tarafından karşılanacak. 

Danimarka yüzölçümünün %51’i kırsal alan olarak 
kabul ediliyor. Bunun %14’ü orman, %66’sı ise tarım 
arazisi durumunda bulunuyor. 5,6 milyon olan 
nüfusun %30’u kırsal alanda yaşıyor. Danimarka’da 
işsizlik oranı ise %7,5 düzeyindedir. Geçtiğimiz beş 
yıl içinde tarım sektörü yatırımları %50 azalırken, 
tarım işletmelerinin borçları da iki katına çıkmıştır. 
Bu süre içinde üretim ve karlılık da gerilemiştir. 
Çevre kurallarının gerektirdiği değişiklikler üreticileri 
artan maliyetler nedeniyle zor duruma düşürmüş ve 

http://eeas.europa.eu/statements-eeas/2014/141209_04_en.htm
http://www.european-council.europa.eu/council-meetings?meeting=0c9bd294-34bf-41e4-8ed7-b8f7ec0a144c&lang=en&type=EuropeanCouncil
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geçtiğimiz on yıl içinde çiftlik sayısında yaklaşık 
%35’lik azalma meydana gelmiştir. 
Kırsal kalkınma programı ile :

· Organik tarım yapılan araziler mevcut 
ölçeğin iki katına çıkarılacak;

· Tarım faaliyetleri çevreye dost uygulamalar 
ile desteklenecek;

· Çevrenin korunması ve iklim değişikliğinin 
önlenmesine yönelik hedeflere katkı 
sağlanacak;

· Yaklaşık 3.300 adet domuz ve sığır 
çiftliklerinin yeniden yapılandırılması için 
projeler yürütülecektir.

Avusturya: Doğal kaynakların korunması ve iklim 

dostu tarım uygulamalarının yerleştirilmesi için 
toplamda 7,7 milyar €’luk kaynak kullanılacak. Bu 
kaynağın 3,94 milyar €’luk bölümü AB bütçesinden, 
3,76 milyar €’luk bölümü ise Avusturya devleti 
kaynaklarından karşılanacak. Avusturya 
topraklarının %80’u kırsal kesim olarak 
nitelendiriliyor. 8,4 milyonluk nüfusun %66’sı kırsal 
kesimde yaşamlarını sürdürüyor. İşsizlik oranı %5,1 
olan Avusturya’da tarım sektöründeki işletmeler 
küçük ölçekte olmaları nedeniyle rekabetçiliklerini 
artırmak için gerekli çalışmaları yürütmekte yetersiz 
kalıyor. 
Kırsal kalkınma programı ile :

· İklim politikalarına uygun çalışmalar 
yürütülmesi;

· Organik tarım çalışmalarına hız verilmesi;

· Ekosistemin korunmasına yönelik çalışmalar 
gerçekleştirilmesi;

· Tarım ve ormancılık sektörüne bilgi aktarımı 
yapılması;

· Hayvan çiftliklerinde hayvan refahını 
artıracak önlemler alınması;

· Enerji verimliliği ile ilgili projeler yürütülmesi 
hedeflenmektedir. İnternet bağlantısı için

Otomotiv

- AB Daimi Temsilciler Komisyonu COREPER ve 
Avrupa Parlamentosu yeni üretilecek motorlu 

taşıtlara yerleştirilecek e-çağrı cihazlarının teknik 

gereklilikleri üzerinde mutabakata ulaştı. Avrupa 
çapında uygulamaya konulması hedeflenen yeni 

sistem ve araçlara yerleştirilecek olan e-çağrı 

cihazları sayesinde kaza halinde taşıtlarının 
otomatik olarak acil durum çağrısı yapması mümkün 
olacak. Bunun için de yeni üretilecek taşıtlara 112 
araması yapmak üzere kablosuz mobil cihazlar 
monte edilmesi gerekiyor. Araçlara yerleştirilecek 
olan bu cihazların Galileo ve EGNOS uydu dolaşım 
sistemleri ile uyumlu olması gerekiyor. Uygulamaya 
31 Mart 2018 tarihinden itibaren geçilmesi 
hedefleniyor; sistem altyapısının kuruluşu ise 1 Ekim
2017’de tamamlanmış olacak. İnternet bağlantısı için

Ar - Ge 

- Avrupa Araştırma Konseyi 328 önde gelen bilim 
insanı seçerek, yapacakları araştırmaları için toplam 
485 milyon €’luk başlangıç kaynağı sağladığını 
açıkladı. Avrupa’da yeni bir bilim insanı nesli 
yetişmesi amacıyla başlatılan “Mavi Gökyüzü 
Araştırmaları” ile yüksek riskli, yüksek getirili 
araştırma projeleri desteklenecek. Desteklenecek 
olan projeler ise vücut sıcaklığıyla çalışan giyilebilir 
elektronik tekstil ürünlerinden, kanser hastalığı ile 
ilişkili enflamasyonun önlenmesi için 
gerçekleştirilecek araştırmalara uzanan farklı alanları 
kapsayacak. Araştırma hibeleri Avrupa’da 38 farklı 
ülkedeki 180 araştırma merkezine verildi. Hibe 
verilen merkezler İsviçre, Türkiye, Norveç, İsveç, 
Çek Cumhuriyeti, Almanya, Belçika, Danimarka, 
Macaristan, Portekiz gibi Avrupa ülkelerinde yer 
alıyor. İnternet bağlantısı için

Gıda

- Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi’nin mutabık 
kaldığı AB gıda etiketi kuralları 13 Aralık tarihinden 
itibaren geçerli hale gelecek. Gıda etiketlerinde 
gıdanın içeriği hakkında daha kapsamlı ve doğru 
bilgilerin yer alması amacıyla uygulanacak olan yeni 
kurallar ile birlikte şu değişiklikler gerçekleşecek:

http://euobserver.com/economic/126810
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-14-2606_en.htm?locale=en
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-14-2634_en.htm
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· Etiketler daha kolay okunur bir şekilde 
basılması gerekecek ve zorunlu bilgilerin 
yazı büyüklüğü kurallara uygun olacak.

· Soya, gluten, fındık ve ceviz gibi yemişler, 
laktoz gibi alerjenlerin etiketlerdeki sunumu 
daha anlaşılır ve açıklayıcı ifadeler AB içinde 
uyumlu olacak.

· Restoran ve kafeteryalar da dahil olmak 
üzere önceden paketlenmemiş gıda 
maddeleri için alerjenler ile ilgili bilgilendirme 
zorunlu hale gelecek.

· Paketlenmiş gıda maddelerinin birçoğunda 
bazı besin içeriklerinin etikete konulması 
gerekliliği getiriliyor.

· Taze etin kaynağının hangi hayvan türü 
olduğunun bildirilmesi zorunlu hale geliyor.

· Uzaktan ya da online olarak yapılan gıda 
satışlarında da aynı etiket kuralları geçerli 
olacak.

· Madde içeriğindeki nano-maddelerin listesi 
konulacak.

· Rafine yağların kaynağının bitkisel kaynağı 
belirtilecek.

· Yanlış yönlendirmeye konu olabilecek 
uygulamalara karşı kurallar daha katı bir 
şekilde uygulanacak.

· Dondurulduktan sonra çözdürülen ürünler ile 
ilgili daha açık ifadeler kullanılacak. İnternet 
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